
REPUBLIQUE DU SENEGAL 
Un Peuple - Un But - Une Foi 

3 Û 0 CT. 2023 ·0 3 3 5 4 9 
Ministère de l'Education nationale 

Décision nO 
portant admission au concours d'entrée 
en classe de sixième de l'Enseignement 
moyen du Lycée ·d'Excellence Mariama 
Bâ de Gorée, pour l'année scolaire 
2023-2024 

-' 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE, 

VU la Constitution ; 
VU la loi n° 91-22 du ~6 février 1991 portant Orientation de l'Education nationale, 

modifiée par la loi n° 2004-37 du 15 décembre 2004 ; 
VU le décret n° 86-877 du 19 juillet 1986 portant organisation du Ministère de 

l'Education nationale, modifié; 
VU le décret n° 2012-1276 du 13 novembre 2012 relatif à la création des 

inspections d'Académie et des inspections de l'Education et de la Formation, 
modifié par le décret n° 2017-604 du 24 avril 2017 ; 

VU le décret nO 2013-738 du 07 juin 2013 portant création et organisation du 
certificat de fin d'études élémentaires (CFEE) et fixant les conditions 
d'admission en classe de sixième de l'Enseignement moyen général; 

VU le décret n° 2021-1339 du 07 octobre 2021 portant création et fixant les 
règles d'organisation et de fonctionnement du Lycée d'Excellence Mariama 
BA de Gorée; 

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant nomination du Premier 
Ministre; 

VU le décret n° 2022-1792 du 26 septembre 2022 relatif aux attributions du 
Ministre de l'Education nationale; 

VU le décret n° 2023-2104 du 11 octobre 2023 portant nomination des ministres 
et fixant la composition du Gouvernement; 

VU le décret nO 2023-2105 du 11 octobre 2023 portant répartition des services de 
l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des 
sociétés à participation publique entre la Présidence de la République, la 
Primature et les ministères; 

VU l'arrêté nO 010656 du 08 juillet 2013 relatif à l'organisation et au 
fonctionnement des inspections d'Académie et des inspections de l'Education 
et la Formation ; 

"i" 



VU l'arrêté n° 020705 du 04 septembre 2018 portant organisation du concours 
d'entrée en classe de sixième de l'Enseignement moyen de la Maison 
d'Education Mariama Bâ de Gorée; 

VU le procès-verbal de délibération en date du 25 octobre 2023, 

DECIDE: -' 
Article premier.- Les candidates dont les noms figurent sur la liste paraphée en 
annexe sont déclarées admises, par ordre de mérite, au concours d'entrée en classe 
de Sixième de l'Enseignement moyen du Lycée d'Excellenèe Mariama Bâ de Gorée, 
pour l'année scolaire 2023-2024. 

Article 2.- La liste d'attente des douze (12) candidates est dressée, paraphée et .•.•.. ~ 
annexée à la présente décision. 

Article 3.- Les annexes font parties intégrantes de la présente décision. 

Article 4.- La présente decision sera enregistrée, communiquée et publiée partout où 
\ 

besoin sera. 

Le Ministre d 

AMPLIATIONS 
- PR j SG 
- SGG 
- MEN. TSjSCES 
- JORS 
- CF 
- lA 
- LEMBA 
- CHRONO 



Minstère de l'Education 
nationale 

Direction des Examens 
et Concours 

LISTE PAR ORDRE DE MERITE DES CANDIDAT(E)S ADMIS(ES) - LEMBA SESSION DE 2023 

N° PRENOM(S) NOM DATE DE LIEU DE SEXE IEF ETABLISSEMENT RANG NAISSANCE NAISSANCE 

42 AISSATOU YANDE DIOUF 04/01/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE PRESENTATION DE 1 MARIE 

TENNESSEE CPEE ESPACE 
70 FATIMAAMAR KANE 28/02/2012 (USA) FEMININ THIES VILLE ELEMENTAIRE 2 

D'EXCELLENCE 

8 DJICKE MYRIAM BODIAN 21/09/2012 DAKAR FEMININ THIAROYE GSEE COURS MERE 3 AISSATOU TERESA 

78 ANTA MBOUP 21/11/2011 DAKAR FEMININ PARCELLES CPEE NOTRE DAME DU 4 ASSAINIES LIBAN 

115 AMINATA SOW 19/07/2011 . TAMBACOUND FEMININ LOUGA EE LOUGA2 5 A 

PARCELLES PFAEE CHEIKH AL ISLAM 
13 MAMESOKHNA CISSE 16/08/2011 PIKINE FEMININ ASSAINIES EL HAQJLJBRAHIMA NIASS 6 

(EX KEUR SULTAN) 

10 SIRA MARIE CAM ARA 12/03/2012 PARIS FEMININ GRAND GSEE COURS SAINTE 7 (RANCE) DAKAR MARIE DE HANN 

121 MARIEME THIOUBOU 21/06/2011 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE LE COLLECTIF 8 

1 KHADIJATOU lâlDARA 21/03/2012 DAKAR FEMININ PARCELLES CPEE LE POUCINET 9 ASSAINIES 

116 KHARDIATA SY 21/1'2/2011 MBACKE FEMININ RUFISQUE CPEE GESTU SCHOOL 10 COMMUNE 

54 MAMECOÙMBA GAYE 25/10/2011 RUFISQUE FEMININ THIAROYE GSEE PAPE BENOIT XVI 11 

49 ADJA NDOUMBE FALL 09/12/2011 THIES FEMININ THIES VILLE CPEE SAINTE 12 BERNADETTE 

83 KHADY CISSE NDIAYE 03/04/2012 GUINAW FEMININ RUFISQUE CPEE SAINT JOSEPH 13 MARTINE .. RAILS COMMUNE 

94 SEYNABOU NIANG 02/05/2012 DAKAR FEMININ MBOUR1 CPEE BAPTISTE DU ND 14 GUI 

20 NDEYEAWA DIAKHATE 06/01/2012 RUFISQUE FEMININ RUFISQUE CPEE GESTU SCHOOL 15 COMMUNE 

63 YACINE GUEYE 19/07/2011 LIBREVILLE FEMININ PARCELLES CPEE KEUR Y A YE RACKY 16 (GABON) ASSAINIES SOW 

72 FAMA KEITA 16/09/2011 DIOURBEL FEMININ ALMADIES CPEE CHRIST ROI 17 

114 ABIBATOU SOW 24/06/2011 SEBI PONTY FEMININ DIAMNIADIO EE SEBI PONTY 18 

81 AMINATA NADEGE NDIAYE 22/03/2012 MBOUR FEMININ MBOUR 1 CPEE CSI KEUR MADIOR 19 

131 KHADIJA BOUSSO YADE 12/03/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE COURS SAINTE 20 BERNADETTE 

MAME DIARRA PARCELLES CPEE SERIGNE MODOU 
39 DIOP 01/10/2011 DAKAR FEMININ BOUSSO DIENG MBACKE 21 BOUSSO ASSAINIES (COSMOBODIM) 

29 YAMA DIENE 05/02/2012 THIES FEMININ THIES VILLE EE EL HADJI AMADOU 22 MOCTAR THIAM 

DIAMAGUENE GSEE CHEIKH ABDOU 
4 NDEYE MARIAMA BA 05/03/2012 SICAP MBAO FEMININ THIAROYE KHADRE DJEYLANI 23 

CISSOKHO 

106 ARAME SECK 03/05/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE LE REFUGE DES 24 PETITS 

109 MAMANDEO SENE 22/11/2011 DIARRERE FEMININ LOUGA CPEE SAINTE MARIE 25 

CPEE ESPACE 
46 KHADIDIATOU LAYE DOUCOURE 15/09/2011 THIES FEMININ THIES VILLE ELEMENTAIRE 26 

D'EXCELLENCE 

125 ADJ A MARIEME TOURE 10/06/2012 LECCO FEMININ ALMADIES CPEE MAMADOU ET 27 BINETA 

79 FATOUMATA MENDY 07/08/2012 GOUDOMP FEMININ KEUR GSEE EMMANUEL JEAN 28 MASSAR PAUL 2 

91 KHADY NGOM 10/05/2012 CAMBERENE FEMININ SANGALKAM CPEE BAMBINOS FAMIL Y 29 

108 AM 1 NATA SEGNANE 13/10/2011 DIOURBEL FEMININ RUFISQUE CPEE SAINT JOSEPH 30 COMMUNE 

92 DIOR MASSAL NIANG 01/01/2012 MBOUR FEMININ MBOUR 1 GSEE ETIENNE ET 31 MONIQUE 

_="" usre os ".""". ce." "no. "~~,,~,, ,.",., ~,~" PAGE 1/2 



Minstère de l'Education 
nationale 

Direction des Examens 
et Concours 

128 ADJ A ABIBATOU AIDA WADE 18/09/2011 PIKINE FEMININ KEUR GSEE SAINT VALLIER 32 MASSAR 

130 KHADIDIATOU WATT 09/01/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE RAHMAH 33 

102 SEYNI SELANE SAMB 23/10/2011 THIAROYE FEMININ DIOURBEL EE CITE S.E.I.B. 33 GARE 

74 AISSATA LY 23/01/2012 ORLEANS FEMININ ALMADIES CPEE STELLA MARIS 35 

TOTAL ADMIS: (35) 

'. 

ANADOLE.NET LISTE DES ADMIS(ES)· LEMBA OPTION: FRANCAIS 2023IMPRIME{E 25/10/2023 PAGE 2/2 



Minstère de l'Education 
nationale 

Direction des Examens 
et Concours 

LISTE D'ATTENTE PAR ORDRE DE MERITE - LEMBA SESSION DE 2023 

N° PRENOM(S) NOM DATE DE LIEU DE SEXE IEF ETABLISSEMENT RANG NAISSANCE NAISSANCE 

THIES 
19 DEGUENE DIAGNE 19/10/2011 THOR FEMININ DEPARTE MEN EETHOR 36 

T 

44 HELENE MARYSE DIOUF 06/07/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES CPEE PRESENTATION DE 37 MARIE 

34 FRANCOISE ROSALIE DIOH 09/03/2012 GUINAWRAIL FEMININ NIORO DU RIP CPEE JEANNE EMILIE DE 38 CODOU NORD VILLENEUVE 

32 ALiMATOU DIEYE 08/09/2011 THIES FEMININ THIES VILLE CPEE SAINT JEAN 39 BAPTISTE 

61 SAFIYATOU GUEYE 01/12/2012 DAKAR FEMININ DAKAR CPEE COLLEGE DE LA 40 BOUCHRA PLATEAU CATHEDRALE 

22 AISSATA DIALLO 30/01/2012 GUEDIAWAYE FEMININ GUEDIAWAYE CPEE SAINT ABRAHAM 40 

RUFISQUE 
. 

36 AWASOUKA DIOP 12/11/2011 RUFISQUE FEMININ COMMUNE CPEE DADDY MOMAR 42 

89 KHADY NDOYE NDIONE 08/06/2012 YOFF FEMININ ALMADIES CPEE PRESENTATION DE 43 MARIE 
100 SORYBINTA SALL 26/10/2013 GUEDIAWAYE FEMININ THIAROYE GSEE y AKAAR TEKKI 44 

105 ADJA KHADY SECK 23/02/2012 BARGNY FEMININ RUFISQUE CPEE SAINT JOSEPH 45 COMMUNE , 
PARCELLES 3 AWA BA 28/07/2011 DAKAR FEMININ EE PA 26 46 

1 
ASSAINIES 

15 FATIMA SADIO COULIBALY 26/10/2011 DAKAR FEMININ GUEDIAWAYE CPEE SAINT ABRAHAM 47 

TOTAL LISTE D'ATTENTE: (12) 

ANADOLE.NET LISTE DES ADMIS(ES) - LEMBA 2023 IMPRIME LE 25/10/2023 PAGE 1/1 


